

**AUTORIZA CONTRATACION DIRECTA**

MANTENCION VEHICULO STATION WAGON, MARCA HYUNDAI MODELO SANTE FE , PLACA CBCT-86

COPIAPO **10 JUN. 2014**RESOLUCION EXENTA N° **346****VISTO**

- a) La Ley N° 19.886 de fecha 30 de Julio de 2003, que establece las bases sobre Contratos Administrativos de Suministro y Prestación de Servicios;
- b) Lo establecido en la Ley N° 18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado, que en su parte pertinente establece normas sobre Probidad Administrativa;
- c) La Resolución N° 1.600 del 2008 de la Contraloría General de la República que establece normas sobre exención del trámite de toma de razón;
- d) El D.S. N° 250 (Hacienda) del año 2004, que fija el Reglamento de la Ley de Compras Públicas
- e) El D.S. N° 355 (V. Y U.) del año 1976, que establece el Reglamento Orgánico de los Servicios de Vivienda y Urbanización;
- f) El Ordinario N° 1.260 de 10 de Diciembre de 2004, de la Subsecretaria de Vivienda y Urbanismo, que imparte instrucciones sobre la aplicación del reglamento señalado en la letra d) precedente.

CONSIDERANDO

- a) La necesidad de realizar mantención a vehículo institucional, Vehículo Station Wagon, Marca Hyundai, modelo Santa Fe , patente CBCT- de acuerdo a programa de mantención.
- b) El FORADIR y la correspondiente Orden de Trabajo que se identifican en el Resuelvo N° 1.-, documentos que forman parte de la presente Resolución.
- c) Que para los efectos de lo señalado en consideraciones anteriores, se ha tenido presente los procedimientos y disposiciones contenidos en el Sistema www.mercadopublico.cl, en lo específico lo señalado en el:
D.S. 250/2004:Art 10 N° 8, Cuando contrataciones son iguales o inferiores a 10 UTM. El fundamento que autoriza se referirá únicamente al monto (3 cotizaciones, Art. 8a, Ley 19.886 y art 51 ds 250)
- e) El Decreto N° 75 (V y U) de fecha 02 de mayo de 2014, que me nombra Director Provisional y Transitorio del SERVIU Región de Atacama y el D.S. N° 355/76 (V.y U.), dicto lo siguiente:

RESOLUCION EXENTA

- 1.- Téngase por aprobada la Contratación de los Servicios que se detallan, autorizase la cancelación, gasto e imputación correspondiente, al ITEM : **PGC 2014**

FORMULARIO FORADIR		ORDEN TRABAJO		SERVICIO	PROVEEDOR		
N°	FECHA	N°	FECHA		FACTURA N°	FECHA	MONTO
43	03-06-2014	42	04-06-2014	MANTENCION VEHICULO STATION WAGON, MARCA HYUNDAI MODELO SANTE FE , PLACA CBCT-86	18.922	07-06-2014	\$ 96.300

- 2.- El gasto que demande la presente Resolución, se imputará al presupuesto del SERVIU, correspondiente al año en curso

ANOTESE, COMUNIQUESE, CUMPLASE Y ARCHIVASE

JMP. M.J.R. JFM.jt

DISTRIBUCION:Depto. Adm. y Finanzas (2)
Contraloría Interna
Oficina de Partes

	Sistema de Gestión de la Calidad ISO 9001:2008	Código:	SCCP-DP02-FORADIR
	Sistema de Compras y Contrataciones del Sector Público	Versión:	6.0
		Página:	1

FORMULARIO REQUERIMIENTO ADQUISICIONES FORADIR PARA COMPRAS DIRECTAS QUE SOLICITA JEFATURA DEL DEPTO. ADM. Y FINANZAS	CODIGO CORRELATIVO 43
---	---------------------------------

IMPORTANTE : JEFATURA DE DEPARTAMENTO ADMINISTRACION Y FINANZAS, DEBERÁ LLENAR ESTE FORMULARIO, QUE SE ENCUENTRA EN SERVIDOR DIRECCION: \\b-copi01\Fora , Y REMITIRLO A UNIDAD DE COMPRAS QUE CORRESPONDA, PARA EFECTUAR LA ADQUISICION, ADJUNTANDO ANTECEDENTES, QUE CORRESPONDAN

PARTE 1

LLENA JEFE DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

N° CONTROL INTERNO REQUERENTE	FECHA	3 de junio de 2014
-------------------------------	-------	--------------------

ORDENA ADQUISICION SEGÚN LO SIGUIENTE:

NOMBRE DE LA ADQUISICION	MANTENCION VEHICULO STATION WAGON, MARCA HYUNDAI MODELO SANTE FE , PLACA CBCT-86
--------------------------	--

DESCRIPCION GENERAL Y PROPOSITO DE LA ADQUISICION

MANTENCION DE ACUERDO A PROGRAMA, VEHICULO STATION WAGON, MARCA HYUNDAI MODELO SANTE FE , PLACA CBCT-86 KM. 222.746

LUGAR GEOGRAFICO A PROVEER EL SERVICIO/ADQUISICION	COPIAPO	FECHA ESTIMADA	martes, 03 de junio de 2014
--	---------	----------------	-----------------------------

PRINCIPALES PRODUCTOS / SERVICIOS ORDENADOS Y MONTO ESTIMADO

Línea de Producto o Servicio	Monto Estimado (\$)	Cantidad (Aproximado)			
CAMBIO DE ACEITE, FILTRO DE ACEITE, BALANCEO Y ALINEACION	100.000				
TOTAL	100.000	0			
VALOR UTM MES: LLENA REQUERENTE	\$ 42.052	Equivalencia en UTM	2,38	ENVIA BASES	NO REQUIERE
ENVIA COTIZACIONES	SI	NUMERO COTIZACIONES ENVIADAS	3		

JUSTIFICACION / OBSERVACIONES	La necesidad de realizar mantención a vehículo institucional, Vehículo Station Wagon, Marca Hyundai, modelo Santa Fe , patente CBCT- de acuerdo a programa de mantención.
-------------------------------	---

REQUERENTE	NOMBRE	CARGO / FUNCION	FECHA ENVIO REQUERIMIENTO
	MANUEL JAUREGUI RAMIREZ	JEFE ADMINISTRACION Y FINANZAS	martes, 03 de junio de 2014

3

TIPO DE COMPRA/ADQUISICION

PROCEDIMIENTO DE ADQUISICION	Trato Directo	NORMATIVA APLICABLE	D.S. 250/2004:Art 10 N° 8, Cuando contrataciones son iguales o inferiores a 10 UTM. El fundamento que autoriza se referirá únicamente al monto (3 cotizaciones, Art. 8a, Ley 19.886 y art 51 ds 250)
------------------------------	---------------	---------------------	--

UNIDAD DE COMPRA ASIGNADA	Servicios Generales	Supervisor Asignado	Jorge Flores M.	Operador Asignado	Jimmy Bordoli Z.
---------------------------	---------------------	---------------------	-----------------	-------------------	------------------

PARTE 2	IMPUTESE AL ITEM	PGC 2014	MANUEL JAUREGUI RAMIREZ
---------	------------------	----------	-------------------------

V°B° DE CONTRALOR INTERNA (Firma y fecha)	AUTORIZACION DE [Firma]
---	-------------------------

PARTE 3 LLENA UNIDAD DE [Firma]

Servicios Generales OBSERVACIONES

ORDEN DE TRABAJO/COMPRA	ANTECEDENTES FACTURA				
N°	FECHA	PROVEEDOR	N° FACTURA	FECHA	MONTO
42	04-06-14	FRANCO DIM Y CIA LTDA	18922	07-06-14	96.300
OBSERVACIONES					

PARTE 4

RECEPCION DE ADQUISICION

NOMBRE Y FIRMA QUE RECIBE PRODUCTO	CONFORME	FECHA	OBS
------------------------------------	----------	-------	-----

MINISTERIO DE VIVIENDA Y URBANISMO
SERVIU REGION DE ATACAMA
DEPTO. ADM. Y FINANZAS
Edificio Lautaro Piso 3
COPIAPO

RUT : 61.815.000-3

ORDEN DE TRABAJO N° 42

COPIAPO 04 DE JUNIO DE 2014

SEÑOR (S) FRANCISCO DIAZ Y CIA LTDA


SIRVASE RECIBIR ESTA ORDEN PARA :

MANTENIMIENTO VEHICULO MARCA HYUNDAI MODELO SANTA FE PLACA CBCT-86 (KM 223.000.-)
AUTORIZADO MEDIANTE FORMULARIO FORADIR N° 43 DE FECHA 03 DE JUNIO 2014, SE ADJUNTA
PRESUPUESTO DE FECHA 03 DE JUNIO DEL 2014

SOLICITADO POR : SERVICIOS GENERALES

DE ACUERDO A SU PRESUPUESTO DE FECHA [REDACTED] POR : \$96.300


SERVIU
SERVICIOS GENERALES
REGION DE ATACAMA
JORGE FLORES MORALES
SERVICIOS GENERALES


SERVIU REGION DE ATACAMA
DEPTO. ADMINISTRACION Y FINANZAS
Jefe de Depto. ADMINISTRACION Y FINANZAS (S)
SERVIU REGION DE ATACAMA

IMPORTANTE : PARA LOS EFECTOS DE UNA CANCELACION RAPIDA Y EXPEDITA, JUNTO CON ENVIO DE
FACTURA INDICAR N° DE CUENTA CORRIENTE Y BANCO

SIRVASE FACTURAR A : SERVIU REGION DE ATACAMA, RUT : 61.815.000-3
DIRECCION : CHACABUCO N° 520, PISO 3, COPIAPO FONDO (52) 202792

DYD**FRANCISCO DIAZ Y COMPAÑIA
LIMITADA****MANTENCION Y REPARACION
VEHICULOS, VENTA DE CONFITES****AVDA. CIRCUNVALACION N° 1456
FONO: (52) 2218498 - COPIAPO**

fdiazycia@hotmail.com

**R.U.T.: 76.692.550-2
FACTURA**N° 18922 18922
18922**S.I.I. - COPIAPO**

Fecha Vigencia Emisión Hasta 31 Diciembre 2015

7 JUNIO 2014 COPIAPO NUM. O/C
de del
SERVIU REGION DE ATACAMA 61815000-3 del
Señor(es): R.U.T.:
Dirección: EDIFICIO LAUTARO 3 PISO Comuna:
Guía De Despacho N°: Giro: DEPTO. DE ADMINI. 202700 Teléfono: C. de Venta:

CANTIDAD	DETALLE	P. UNITARIO	TOTAL
5.00	01 MOBIL 5W20 LT SINTETICO	11,500	57,500
1.00	CU F.ACEIT.W818/8***2014	2,900	2,900
1.00	CU F.AIRE C27135***	5,900	5,900
4.00	01 BALANCEO	3,499	14,000
1.00	01 ALINEAMIENTO ESPECIAL	16,000	16,000
1.00	CU DESODOR.PINO	0	0
Recibido por: <u>Patricio Flores O.</u> R.U.T. <u>8673689-5</u>			Valor Neto \$ 80,924
Fecha: / / Recinto: Firma: <u>[Firma]</u>			% I.V.A. \$ 15,376
Son: NOVENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS PESOS			TOTAL \$ 96,300
Cancelado: de del			

GRÁFICA ENPACK Los Carrera 941-B Fono/fax:233258 - COPIAPO

ORIGINAL: CLIENTE

LÚBRICENTRO D Y D

COTIZACION

Francisco Díaz y Cía. Ltda.

Dirección: Av. Circunvalación Nº 1456, Copiapó
Teléfono : 052-221 8498 , e-mail: fdiazycia@hotmail.com

Sr (a): SERVIU ATACAMA Copiapó, 03 de Junio 2014

Vehículo (Marca-Modelo-Año y/o Patente): Hyundai Santa Fe 2009

DESCRIPCIÓN	CODIGO Y/O ESPECIFICACION	PRECIO POR UNIDAD	CANTIDAD	TOTAL (C/IVA)
Aceite Motor	<i>Mobil 1 5W20</i>	<i>11.500</i>	<i>5</i>	<i>57.500</i>
Filtro de Aceite	<i>W818/8</i>	<i>2900</i>	<i>1</i>	<i>2900</i>
Filtro de Aire	<i>C20010</i>	<i>5900</i>	<i>1</i>	<i>5900</i>
<i>Balancé</i>		<i>14.000</i>	<i>1</i>	<i>14.000</i>
<i>Alineación Especial</i>		<i>16.000</i>	<i>1</i>	<i>16.000</i>
Aceite Caja Normal				
Aceite Caja Chica				
Diferencial Del.				
Diferencial Tras.				
Bujias				
Limp. Inyectores				
Amort. Delanteros				
Amort. Traseros				
Otros	<i>Desod. fino de regalo</i>			
TOTAL (CON IVA)				<i>96.300</i>

Comentarios o instrucciones Especiales: _____

- Los valores indicados incluyen el servicio
- La presente cotización tiene una vigencia de 10 días corridos y deberá presentarse al momento de solicitar el servicio
- Los pagos en cheques realizarlos nominativos a **Francisco Díaz y Cía Ltda.**
- Para transferencias electrónicas: Banco Santander, Cta 05-98680-0, Rut: 76.692.550-2, Francisco Díaz y Cía Ltda.
- Si tiene alguna pregunta relacionada con esta cotización, le rogamos que se ponga en contacto al teléfono 052-221 8498 o al e-mail fdiazycia@hotmail.com

ACEITE PARA \$ 10.000.-

LÚBRICENTRO D Y D
AVDA. CIRCUNVALACIÓN Nº 1456
FONO - FAX (052) 221 8498
COPAPÓ
Alexandra Pérez
Francisco Díaz y Cía. Ltda.

Comercial Anco Ltda.

Chañarillo # 1007

Fono 364 928

COPIAPO

BRIDGESTONE

Firestone

03/06/2014



C O T I Z A C I O N

Sres: SERVIU ATACAMA

Marca	Cantidad	Descripción	\$ Unitario	\$ Total
Shell	1	Aceite 10W40 con filtro de aceite	\$ 25,210	\$ 25,210
Shell	1	Litro Adicional 10W40	\$ 6,723	\$ 6,723
	1	Alineacion	\$ 10,084	\$ 10,084
	4	Balanceo	\$ 3,361	\$ 13,445
			Neto \$	\$ 55,462
			IVA \$	\$ 10,538
			Total \$	\$ 66,000

Forma de Pago : Contado

Observaciones :

comercialanco@hotmail.com

www.ancoltda.com

RUT 78.724.740-7

Cta Cte 164-12933-02

banco Chile


Atte:
Comercial Anco Ltda.

COTIZACION

0



NOMBRE: SERVIU III REGION

FECHA: 03/06/14

DIRECCION EDIFICIO LAUTARO 3ER. PISO

E-MAIL:

ATENCION

FONOS

FAX

CANTIDAD	DESCRIPCION	VALOR	TOTAL
1	LUBRAX SINTETICO 5W40 4 LITROS	39.000	39.000
1	LUBRAX SINTETICO 5W40 LITRO	9.900	9.900
1	FILTRO MANN W 818/8	2.560	2.560
1	FILTRO MANN C 2735	5.650	5.650
1	SERVICIO DE ALINEACION	12.000	12.000
4	SERVICIO BALANCEO	2.200	8.800

OBSERVACION	VENDEDOR: EDUARDO VELASQUEZ / VALORES	NETO	65.471
0	C/IVA	IVA	12.439
		TOTAL	77.910